

**Публичное акционерное общество
«Сбербанк России» и его дочерние организации**

Промежуточная сокращенная
консолидированная финансовая отчетность и
Заключение по результатам обзорной проверки

30 июня 2016 года

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность и заключение по результатам обзорной проверки

СОДЕРЖАНИЕ

Заключение по результатам обзорной проверки промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности

Промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность

Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении.....	1
Промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках.....	2
Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе.....	3
Промежуточный консолидированный отчет об изменениях в составе собственных средств.....	4
Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств	5

Отдельные примечания к промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности

1	Введение.....	7
2	Экономическая среда, в которой Группа осуществляет свою деятельность	8
3	Основы составления финансовой отчетности	10
4	Учетная политика, важные оценки и профессиональные суждения, переход на пересмотренные стандарты и реклассификации.....	11
5	Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через счета прибылей и убытков	17
6	Средства в банках.....	18
7	Кредиты и авансы клиентам	19
8	Ценные бумаги, заложенные по договорам репо.....	31
9	Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	31
10	Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	32
11	Активы и обязательства групп выбытия и внеоборотные активы, удерживаемые для продажи.....	33
12	Прочие активы	35
13	Средства банков.....	38
14	Средства физических лиц и корпоративных клиентов.....	38
15	Выпущенные долговые ценные бумаги	40
16	Финансовые обязательства, переоцениваемые по справедливой стоимости через счета прибылей и убытков, за исключением выпущенных долговых ценных бумаг.....	41
17	Прочие обязательства.....	42
18	Субординированные займы.....	47
19	Процентные доходы и расходы	48
20	Комиссионные доходы и расходы	49
21	Чистые результаты по операциям с иностранной валютой, валютными производными инструментами и от переоценки иностранной валюты.....	49
22	Чистые результаты от небанковских видов деятельности	50
23	Нетто-премии, выплаты, заявленные убытки, изменение обязательств по договорам страхования и пенсионным договорам и аквизиционные расходы от страховой деятельности и деятельности пенсионного фонда.....	51
24	Операционные расходы	51
25	Прибыль на акцию и дивиденды.....	52
26	Сегментный анализ.....	53
27	Управление финансовыми рисками	61
28	Обязательства кредитного характера.....	67
29	Раскрытия по справедливой стоимости	67
30	Переданные финансовые активы и заложенные активы	83
31	Взаимозачет финансовых инструментов.....	84
32	Операции со связанными сторонами.....	85
33	Операции с государственными учреждениями и компаниями, контролируемые государством	88
34	Основные дочерние компании	90
35	Коэффициент достаточности капитала.....	90
36	События после отчетной даты.....	91



Заключение по результатам обзорной проверки промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности

Акционерам и Наблюдательному Совету ПАО Сбербанк

Вступление

Мы провели обзорную проверку прилагаемой промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности ПАО Сбербанк и его дочерних организаций (далее – «Группа»), состоящей из промежуточного консолидированного отчета о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2016 года и соответствующих промежуточных консолидированных отчетов о прибылях и убытках и о совокупном доходе за три и шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, промежуточных консолидированных отчетов об изменениях в составе собственных средств и о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, и отдельных примечаний. Руководство несет ответственность за подготовку и представление этой промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность». Наша ответственность заключается в предоставлении вывода о данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности на основании проведенной нами обзорной проверки.

Объем обзорной проверки

Мы провели обзорную проверку в соответствии с федеральным правилом (стандартом) аудиторской деятельности №33 «Обзорная проверка финансовой (бухгалтерской) отчетности» и Международным стандартом по обзорным проверкам (ISRE) 2410 «Обзорная проверка промежуточной финансовой информации, выполняемая независимым аудитором организации». Обзорная проверка промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности ограничивается опросом должностных лиц, в основном ответственных за финансовые и бухгалтерские вопросы, и аналитическими и прочими процедурами обзорной проверки. Объем обзорной проверки существенно меньше объема аудиторской проверки, которая проводится в соответствии с федеральными стандартами аудиторской деятельности и Международными стандартами аудита, поэтому обзорная проверка не позволяет нам получить уверенность в том, что нам стали известны все значительные аспекты, которые могли бы быть выявлены в ходе аудита. Следовательно, мы не предоставляем аудиторское заключение.

Вывод

По итогам проведенной обзорной проверки наше внимание не привлекли никакие факты, которые дали бы нам основания полагать, что прилагаемая промежуточная сокращенная консолидированная финансовая отчетность не была подготовлена во всех существенных отношениях в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность».

24 августа 2016 года

Москва, Российская Федерация

Е.Н. Кривенцев, Директор (квалификационный аттестат № 01-000198),
АО «ПрайсвотерхаусКуперс Аудит»

Аудируемое лицо: Публичное акционерное общество
«Сбербанк России»

Дата внесения записи в ЕГРЮЛ: 16 августа 2002 г.,
ОГРН: 1027700132195

Россия, Москва, 117997, ул. Вавилова, д. 19



Независимый аудитор: АО «ПрайсвотерхаусКуперс Аудит»

Свидетельство о государственной регистрации № 008.890
выдано Московской регистрационной палатой 28 февраля 1992 г.

Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ выдано 22 августа 2002 г. за
№ 1027700148431

Свидетельство о членстве в Саморегулируемой организации аудиторов
НП «Аудиторская Палата России» № 870. ОРНЗ в реестре аудиторов и
аудиторских организаций: 10201003683

Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении

		30 июня 2016 года (неаудированные данные)	31 декабря 2015 года
(в миллиардах российских рублей)			
	Прим.		
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты		1 951,6	2 333,6
Обязательные резервы на счетах в центральных банках		411,5	387,9
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через счета прибылей и убытков	5	715,3	866,8
Средства в банках	6	783,2	750,6
Кредиты и авансы клиентам	7	17 946,9	18 727,8
Ценные бумаги, заложенные по договорам репо	8	141,2	222,0
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	9	2 085,2	1 874,3
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения	10	471,5	477,7
Отложенный налоговый актив		16,5	17,3
Основные средства		484,8	499,2
Активы групп выбытия и внеоборотные активы, удерживаемые для продажи	11	128,7	212,7
Прочие финансовые активы	12	344,6	671,0
Прочие нефинансовые активы	12	313,0	293,8
ИТОГО АКТИВОВ		25 794,0	27 334,7
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства банков	13	651,7	1 045,9
Средства физических лиц	14	11 957,1	12 043,7
Средства корпоративных клиентов	14	6 830,2	7 754,6
Выпущенные долговые ценные бумаги	15	1 305,9	1 378,5
Прочие заемные средства		319,5	398,0
Финансовые обязательства, переоцениваемые по справедливой стоимости через счета прибылей и убытков, за исключением выпущенных долговых ценных бумаг	16	262,5	426,6
Отложенное налоговое обязательство		91,0	132,0
Обязательства групп выбытия	11	106,7	185,9
Резервы по страховой деятельности и деятельности пенсионного фонда	17	439,9	323,6
Прочие финансовые обязательства	17	357,1	397,6
Прочие нефинансовые обязательства	17	92,2	66,8
Субординированные займы	18	775,9	806,5
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ		23 189,7	24 959,7
СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА			
Уставный капитал		87,7	87,7
Собственные акции, выкупленные у акционеров		(6,9)	(6,7)
Эмиссионный доход		232,6	232,6
Фонд переоценки офисной недвижимости		67,4	69,3
Фонд переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		16,6	(45,7)
Фонд накопленных курсовых разниц		50,1	101,1
Изменения в учете обязательств по пенсионным планам с установленными выплатами		(1,3)	(0,7)
Нераспределенная прибыль		2 155,4	1 935,2
Итого собственных средств, принадлежащих акционерам Банка		2 601,6	2 372,8
Неконтрольная доля участия		2,7	2,2
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		2 604,3	2 375,0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ		25 794,0	27 334,7

Утверждено и подписано от имени Правления 24 августа 2016 года.



Г.О. Греф
Президент, Председатель Правления



М.Ю. Лукьянова
Главный бухгалтер

Промежуточный консолидированный отчет о прибылях и убытках

(неаудированные данные) (в миллиардах российских рублей)	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		За три месяца, закончившихся 30 июня	
		2016 года	2015 года	2016 года	2015 года
Процентные доходы	19	1 212,5	1 106,5	599,5	544,6
Процентные расходы	19	(525,4)	(661,0)	(249,3)	(308,3)
Расходы, непосредственно связанные со страхованием вкладов	19	(22,3)	(18,1)	(10,9)	(9,2)
Чистые процентные доходы		664,8	427,4	339,3	227,1
Чистый расход от создания резерва под обесценение долговых финансовых активов	7,10	(180,4)	(232,4)	(96,5)	(117,1)
Чистые процентные доходы после резерва под обесценение долговых финансовых активов		484,4	195,0	242,8	110,0
Коммиссионные доходы	20	199,3	169,9	104,7	86,5
Коммиссионные расходы	20	(36,2)	(28,4)	(18,8)	(14,0)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		4,3	2,2	2,0	3,0
Доходы за вычетом расходов по операциям с ценными бумагами, отнесенными в категорию переоцениваемых по справедливой стоимости через счета прибылей и убытков		3,8	7,7	2,2	3,1
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		6,7	2,2	5,4	0,4
Обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(0,3)	—	—	—
(Расходы за вычетом доходов) / доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой, валютными производными инструментами и от переоценки иностранной валюты	21	(42,9)	44,5	(18,0)	17,4
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами, производными финансовыми инструментами с драгоценными металлами и от переоценки счетов в драгоценных металлах		4,8	1,4	2,2	5,6
Расходы за вычетом доходов по операциям с прочими производными инструментами		(3,1)	(0,6)	(2,0)	(1,7)
Обесценение деловой репутации		(0,3)	(0,2)	(0,3)	(0,2)
Расходы от первоначального признания финансовых инструментов и реструктуризации кредитов		—	(1,5)	—	—
Чистое (создание) / восстановление прочих резервов	12,17	(8,2)	3,2	7,6	2,5
Выручка, полученная от небанковских видов деятельности	22	13,6	9,8	6,1	4,4
Себестоимость продаж и прочие расходы по небанковским видам деятельности	22	(12,0)	(10,8)	(5,7)	(4,3)
Нето-премии от страховой деятельности и деятельности пенсионного фонда	23	139,5	183,8	23,6	174,5
Выплаты нетто, заявленные убытки, изменение обязательств по договорам страхования и пенсионным договорам и аквизиционные расходы от страховой деятельности и деятельности пенсионного фонда	23	(134,8)	(179,0)	(22,5)	(171,0)
Прочие чистые операционные доходы		21,4	12,1	17,0	5,5
Операционные доходы		640,0	411,3	346,3	221,7
Операционные расходы	24	(312,6)	(286,3)	(168,8)	(146,6)
Прибыль до налогообложения		327,4	125,0	177,5	75,1
Расход по налогу на прибыль		(64,3)	(39,8)	(32,1)	(20,5)
Прибыль за период		263,1	85,2	145,4	54,6
Прибыль, приходящаяся на:					
- акционеров Банка		262,6	84,8	144,6	54,2
- неконтрольную долю участия		0,5	0,4	0,8	0,4
Базовая и разведенная прибыль на обыкновенную акцию, приходящаяся на акционеров Банка (в российских рублях на акцию)	25	12,10	3,92	6,62	2,50

Утверждено и подписано от имени Правления 24 августа 2016 года.



Г.О. Греф
Президент, Председатель Правления



М.Ю. Лукьянова
Главный бухгалтер

Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе

(неаудированные данные) (в миллиардах российских рублей)	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня		За три месяца, закончившихся 30 июня	
	2016 года	2015 года	2016 года	2015 года
Прибыль за период	263,1	85,2	145,4	54,6
Прочий совокупный доход:				
<i>Статьи, подлежащие реклассификации в прибыль или убыток в будущем</i>				
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи:				
- Доходы за вычетом расходов от переоценки инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога	67,5	105,8	31,7	42,8
- Обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, отнесенное на счета прибылей и убытков, за вычетом налога	0,2	—	—	—
- Накопленные доходы, отнесенные на счета прибылей и убытков в связи с выбытием инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога	(5,4)	(1,8)	(4,4)	(0,4)
Влияние пересчета в валюту представления отчетности	(51,0)	(35,9)	(23,4)	(20,0)
Итого прочего совокупного дохода, подлежащего реклассификации в прибыль или убыток в будущем, за вычетом налога	11,3	68,1	3,9	22,4
<i>Статьи, не подлежащие реклассификации в прибыль или убыток в будущем</i>				
Изменения в учете обязательств по пенсионным планам с установленными выплатами				
	(0,6)	(1,2)	—	(0,1)
Итого прочего совокупного убытка, не подлежащего реклассификации в прибыль или убыток в будущем	(0,6)	(1,2)	—	(0,1)
Итого прочего совокупного дохода	10,7	66,9	3,9	22,3
Совокупный доход за период	273,8	152,1	149,3	76,9
Совокупный доход за период, приходящийся на:				
- акционеров Банка	273,3	151,7	148,5	76,5
- неконтрольную долю участия	0,5	0,4	0,8	0,4

Промежуточный консолидированный отчет об изменениях в составе собственных средств

Приходится на акционеров Банка												
					Фонд переоценки инвести- ционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	Фонд накопленных курсовых разниц	Изменения в учете обязательств по пенсион- ным планам с установлен- ными выплатами	Нераспре- деленная прибыль	Итого	Неконтрольная доля участия	Итого собственных средств	
(в миллиардах российских рублей)	Прим.	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Эмиссионный доход	Фонд переоценки офисной недвижимости							
Остаток на 31 декабря 2014 года		87,7	(7,6)	232,6	72,3	(171,4)	83,2	—	1 718,8	2 015,6	4,5	2 020,1
Изменения в составе собственных средств акционеров за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015 года (неаудированные данные)												
Результат от операций с собственными акциями, выкупленными у акционеров	25	—	1,3	—	—	—	—	0,1	1,4	—	1,4	
Дивиденды объявленные		—	—	—	—	—	—	(10,2)	(10,2)	—	(10,2)	
Амортизация или выбытие фонда переоценки офисной недвижимости		—	—	—	(1,4)	—	—	1,4	—	—	—	
Изменение доли участия в дочерних компаниях		—	—	—	—	—	—	—	—	(0,8)	(0,8)	
Прибыль за период		—	—	—	—	—	—	84,8	84,8	0,4	85,2	
Прочий совокупный доход / (убыток) за период		—	—	—	—	104,0	(35,9)	(1,2)	—	66,9	—	66,9
Итого совокупный доход / (убыток) за период		—	—	—	—	104,0	(35,9)	(1,2)	84,8	151,7	0,4	152,1
Остаток на 30 июня 2015 года (неаудированные данные)		87,7	(6,3)	232,6	70,9	(67,4)	47,3	(1,2)	1 794,9	2 158,5	4,1	2 162,6
Остаток на 31 декабря 2015 года		87,7	(6,7)	232,6	69,3	(45,7)	101,1	(0,7)	1 935,2	2 372,8	2,2	2 375,0
Изменения в составе собственных средств акционеров за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года (неаудированные данные)												
Результат от операций с собственными акциями, выкупленными у акционеров	25	—	(0,2)	—	—	—	—	0,1	(0,1)	—	(0,1)	
Дивиденды объявленные		—	—	—	—	—	—	(44,4)	(44,4)	—	(44,4)	
Амортизация или выбытие фонда переоценки офисной недвижимости		—	—	—	(1,9)	—	—	1,9	—	—	—	
Прибыль за период		—	—	—	—	—	—	—	262,6	262,6	0,5	263,1
Прочий совокупный доход / (убыток) за период		—	—	—	—	62,3	(51,0)	(0,6)	—	10,7	—	10,7
Итого совокупный доход / (убыток) за период		—	—	—	—	62,3	(51,0)	(0,6)	262,6	273,3	0,5	273,8
Остаток на 30 июня 2016 года (неаудированные данные)		87,7	(6,9)	232,6	67,4	16,6	50,1	(1,3)	2 155,4	2 601,6	2,7	2 604,3

Примечания №1-36 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств

(неаудированные данные) (в миллиардах российских рублей)	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2016 года	2015 года
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		
Проценты полученные	1 175,6	1 074,4
Проценты уплаченные	(462,2)	(596,7)
Расходы уплаченные, непосредственно связанные со страхованием вкладов	(21,5)	(17,2)
Комиссии полученные	203,2	171,9
Комиссии уплаченные	(35,4)	(26,9)
Расходы за вычетом доходов, уплаченные по операциям с торговыми ценными бумагами	(0,1)	(1,1)
Дивиденды полученные	1,8	0,6
Доходы за вычетом расходов, полученные / (расходы за вычетом доходов, уплаченные) по операциям с ценными бумагами, отнесенными в категорию переоцениваемых по справедливой стоимости через счета прибылей и убытков	0,6	(1,5)
Расходы за вычетом доходов, уплаченные по операциям с иностранной валютой и с валютными производными финансовыми инструментами	(30,8)	(150,9)
Доходы за вычетом расходов, полученные / (расходы за вычетом доходов, уплаченные) по операциям с прочими производными финансовыми инструментами	5,8	(8,0)
Доходы за вычетом расходов, полученные по операциям с драгоценными металлами и производными финансовыми инструментами с драгоценными металлами	0,1	1,8
Выручка, полученная от небанковских видов деятельности	16,6	10,7
Расходы, уплаченные по небанковским видам деятельности	(12,8)	(12,4)
Страховые премии полученные	38,5	20,6
Выплаты и аквизиционные расходы от страховой деятельности уплаченные	(0,9)	(0,5)
Премии, полученные от деятельности пенсионного фонда	99,5	159,5
Выплаты и аквизиционные расходы от деятельности пенсионного фонда уплаченные	(18,5)	(7,5)
Прочие операционные доходы полученные	5,7	8,6
Уплаченные операционные расходы	(222,5)	(209,5)
Уплаченный налог на прибыль	(81,6)	(26,6)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	661,1	389,3
Изменения в операционных активах и обязательствах		
Чистый прирост по обязательным резервам на счетах в центральных банках	(59,6)	(68,9)
Чистый прирост по финансовым активам, переоцениваемым по справедливой стоимости через счета прибылей и убытков	(69,4)	(53,6)
Чистый прирост по средствам в банках	(77,9)	(380,2)
Чистый (прирост) / снижение по кредитам и авансам клиентам	(190,6)	473,3
Чистое снижение по прочим активам	245,8	190,9
Чистое снижение по средствам банков	(345,4)	(1 584,2)
Чистый прирост по средствам физических лиц	333,2	884,6
Чистое снижение по средствам корпоративных клиентов	(398,1)	(110,1)
Чистый прирост по выпущенным долговым ценным бумагам	52,7	56,8
Чистое снижение по финансовым обязательствам, переоцениваемым по справедливой стоимости через счета прибылей и убытков, за исключением выпущенных долговых ценных бумаг	(9,6)	(10,9)
Чистое снижение по прочим обязательствам	(42,4)	(36,5)
Чистые денежные средства, полученные от / (использованные в) операционной деятельности	99,8	(249,5)

Примечания №1-36 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

Промежуточный консолидированный отчет о движении денежных средств (продолжение)

(неаудированные данные) (в миллиардах российских рублей)	Прим.	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
		2016 года	2015 года
Денежные средства от инвестиционной деятельности			
Покупка инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(945,1)	(265,5)
Выручка от реализации и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		735,5	438,0
Покупка инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		(18,5)	(2,4)
Выручка от погашения инвестиционных ценных бумаг, удерживаемых до погашения		24,6	21,0
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(28,5)	(42,8)
Выручка от реализации основных средств и нематериальных активов, включая полученные суммы страхового возмещения		15,1	3,5
Приобретение инвестиционной собственности		(0,1)	(0,3)
Выручка от продажи инвестиционной собственности		0,4	0,2
Выручка от продажи ассоциированных компаний		0,4	—
Покупка дочерних компаний за вычетом денежных средств, полученных в результате приобретения		—	0,2
Выручка от продажи дочерних компаний за вычетом денежных средств, вышедших в результате продажи дочерних компаний		4,9	0,6
Чистые денежные средства, (использованные в) / полученные от инвестиционной деятельности		(211,3)	152,5
Денежные средства от финансовой деятельности			
Полученные прочие заемные средства		145,7	68,2
Погашение прочих заемных средств		(175,9)	(246,6)
Проценты, уплаченные по прочим заемным средствам		(3,5)	(5,5)
Средства, полученные от выпуска или перевыпуска субординированного займа		0,2	—
Погашение субординированного займа		(12,0)	(10,6)
Проценты, уплаченные по субординированному займу		(7,5)	(6,6)
Средства, полученные от выпуска или перевыпуска нот участия в кредитах / выпуска прочих облигаций		2,0	8,1
Погашение нот участия в кредитах / прочих выпущенных облигаций		(39,2)	(13,7)
Проценты, уплаченные по средствам, полученным от выпуска нот участия в кредитах / прочих облигаций		(16,8)	(17,7)
Денежные средства, полученные от неконтролирующих акционеров		0,5	—
Покупка собственных акций, выкупленных у акционеров		(0,6)	(3,2)
Выручка от продажи собственных акций, выкупленных у акционеров		0,5	4,6
Дивиденды уплаченные	25	(44,4)	(10,3)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(151,0)	(233,3)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты		(118,2)	(29,6)
Чистый эффект изменений денежных средств, включенных в группы выбытия		(1,3)	1,6
Чистое снижение денежных средств и их эквивалентов		(382,0)	(358,3)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода		2 333,6	2 308,8
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		1 951,6	1 950,5

Примечания №1-36 составляют неотъемлемую часть данной промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.